ОБЛЛСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕ_ЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРЛНЕНИЯ
ИВЛНОВСКОЙ ОБЛЛСТИ

(оБллстнля ffiiа^кля клиничвскля Больницл)

приклз
N/о!-

НаосноВанииСПЗ.3686-21кСанитарно-ЭпиДеМиологическиетребованияпо
профилакт"*" ,rq"*ч"онньIх болезней>, в связи с выявлением слуIаев гриппа у пациентов, в

целях профилактики остры* р""""рu,ор""о,uбопеваний
в оБУЗ (ОДКБ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
t.С22,12.2О2Зг.запреТитЬпосеЩениепациентоВпеДиаТрическогооТДеления.
2.ЗаВеДУюЩиМоТДеленийистаршиМмеДицинскимсестраI\,1Усилитьконтрольза:
2.|. выявлениеМ лиц с признакаNIи оРИ среди персонала и отстранение заболевших от

nuuo'"';.'
проведением термометрии сотрудникам при приходе на работу;

2.3соблюДениеМмасочногорежиМасотрУДникаМи;
2,4 проведением дезинфекционньж мероприятий,

3. ИсполняюЩему обязанности завед},ющему педиатрическим отделением Беспаловой

И.Н. обеспечить: __,_ т]
^/t ^flтtбчq Dт_ттIисанных пациентов

3.ЗпрелосТаВJIениеВрачУэпиДеМиологУМорозовойЕ.М.спискаВыписанныхпацие

"
o"u"ro.T""lriЖ;:;;

наблюдение за контактным1_
_"_:::_1i:::_ ::#:}":l

7 дней и

проВеДениеэксТреннойпрофилактикипротиВгриппасреДиконтактныхпациентоВ;
3.5приВьUIВлениипациентассиМптоМаМиоРИиположиТелЬнымрезУлЬтатом

экспресс теста на грипп, обеспечить отбор мазка (с задней стенки глотки) У данного пациента

дJuI отправки на ПЩР исследовани€ в ФБУЗ ЩГ и Эпилемиологии,

5.ПоповУН.С.,операТорУЭВМобшдебольничногонемеДицинскоГоперсонала'

разместить y**u"rnilo
"rr6орЙuчию

на офичиальном сайте оБуЗ кОЩКБ>,

4.КонтрольЗаисполнениеМприказаВоЗложитьназамесТиТеляглаВногоВрачапо
педиатрии Копилову Е,Б,

Ir М.В. Щарьков
И.о. главного врача